
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo para calefacción con destino a distintas instalaciones y
edificios municipales del Excmo. Ayuntamiento de Ávila

El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de suministro de combustible Gasóleo paraDescripción 
calefacción en las dependencias del Excmo. Ayuntamiento de Ávila y Colegios Públicos y Centros Educativos dependientes
del mismo que se relacionan en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 166.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.719,01 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El período de vigencia del presente contrato será de un año a contar desde la fecha de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Diversos lugares según Anexo Listado de edificios
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Diversos lugares de la ciudad
(05001) AVILA España

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,03 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. SANTANDER, 197
(47011) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983310154
Correo Electrónico energia@discomtes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,03 EUR.

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación sin que se hubiere interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la
formalización del mismo, según cláusula 19ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.935,95 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto teniendo en cuenta un criterio, el precio, de conformidad con el artículo 156 y siguientes de la Ley.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=934f6e1d-cfda-451c-b7c6-34b8384dd116


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 17ª del pliego

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcX0GzWTDFeGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013651455 |  2024-000710917 | Fri, 28 Jun 2024 08:51:14:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105282824599361004822068019376011215084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcX0GzWTDFeGCFcHcNGIlQ%3D%3D

